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Suunnittelualue muodostuu yhden tilan (Taipale 576-411-4-36) noin 13 hehtaarin kokoisesta ranta-

alueesta Padasjoen kunnassa, noin 6 kilometriä keskustaajamasta pohjoiseen. Alue sijaitsee Ylisen 

Alijärven rannalla ja alueella on rantaviivaa noin 750 metriä. Tavoitteena on osoittaa alueelle kuuluva 

haja-asutusluonteinen rakennusoikeus laatimalla sinne ranta-asemakaava.  

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 13.8.2024 päivätystä 

ehdotusvaiheen kaava-aineistosta lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museo edellytti hankkeen luonnosvaiheesta 27.6.2024 antamassaan lausunnossa suunnitelma-alueen 

muinaisjäännösinventointia. Inventointi on suoritettu kesällä 2024 ja museo on arvioinut museolle 

toimitetun inventointiraportin. Inventointi täyttää edellytetyt laatukriteerit ja on selvityksenä riittävä. 

Tiedot muinaisjäännöksistä ovat ajan tasalla. Suunnitelma-alueella ei sijaitse muinaismuistolain 

(295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita suojelua edellyttäviä kohteita. Asiakohdan 

kaavahankkeelle ei siten ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

 
Lahden museot on 27.6.2024 antamassaan lausunnossa todennut, ettei kaava-alueelle tai sen 

läheisyyteen ei sijoitu rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta arvokkaiksi inventoituja 

kohteita tai alueita. Lisäksi on todettu, että nykyisen ja vanhan päärakennuksen lisäksi tilalla on useita 

eri-ikäisiä ja erikuntoisia piharakennuksia. Kahden saunamökin läheisyydessä on pieniä 

talousrakennuksia, kuten puuvajoja ja kuivakäymälä. Kaavaselostuksessa on pääpiirteisesti kuvailtu 

kaava-alueelle sijoittuva rakennuskanta. Maanomistajien ja myös kaavaratkaisun tavoitteena on 

säilyttää tilan vanha päärakennus ja aittarakennus, mihin myös luonnosvaiheen kaavassa ollut AM/s-

merkintä on ohjannut. Museolla ei ole ollut kaavaluonnokseen huomautettavaa rakennetun 

kulttuuriympäristön tai maiseman osalta.  

 

Ehdotusvaiheessa AM/s -merkinnän määräyksen mukaan vanha päärakennus ja aittarakennus on 

pyrittävä säilyttämään. Lahden museot esittää, että määräystä täydennettäisiin seuraavasti: 

”Rakennuksia koskevista luvanvaraisista toimenpiteistä tulee antaa alueelliselle vastuumuseolle 

mahdollisuus lausunnon antamiseen.” 
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Lahden museoilla ei ole Taipaleen ranta-asemakaavan ehdotusvaiheeseen muuta huomautettavaa. 
 
  
 

  
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi   Esko Tikkala 

rakennustutkija Satu Taivaskallio 

 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 

 

 

 

 


